Company Registration No. 09347088 (England and Wales)

iSmash UK Trading Limited

Annual report and group financial statements for the period ended 31 December 2018

JESDAY

ABDOUG8

.22 10/09/2019 COMPANIES HOUSE

#142

Company information

Director

Julian Shovlin

Company number

09347088

Registered office

Unit G28

111 Power Road

Chiswick London W4 5PY

Independent auditor

Saffery Champness LLP

71 Queen Victoria Street

London EC4V 4BE

Contents

	Page
Strategic report	1 - 2
Director's report	3 - 5
Independent auditor's report	6 - 8
Group Income statement	9
Group statement of comprehensive income	10
Group statement of financial position	11
Company statement of financial position	12 - 13
Group statement of changes in equity	14
Company statement of changes in equity	15
Group statement of cash flows	16
Company statement of cash flows	17

Strategic report For the period ended 31 December 2018

The director presents the strategic report for the Period ended 31 December 2018.

Fair review of the business

During the period the business continued its trajectory of strong growth. The business opened six stores during the accounting period and enjoyed the full year effect of seven other stores that were opened in the year ending 30 September 2017.

The Group's trading results have been as expected, with an operating loss of £2,402,051 (2017: loss of £1,240,211) being generated, an increase of £1,161,840 on last year, and a turnover of £21,080,629 (2017: £10,250,746), an increase of £10,829,883 on last year.

The company has continued to refine its business model during the period with significant efficiencies made in store and head office costs. The business has continued to focus on productivity improvements including multi-skilling in-store teams and up-skilling key support office functions.

Senior management are focused on maximising the performance of the existing store estate through identifying new ways to acquire customers whilst at the same time developing plans for further growth through store expansion and channel partnerships. The company remains the UK's leading tech repair specialist.

Principal risks and uncertainties

The company reviews its risks regularly and considers its current principal risks to be the wider macro economy and the availability of quality parts to perform repairs.

Consumer confidence has deteriorated during 2018 as a result of a number of macro factors, including uncertainty around the outcome of Brexit. The business is dependent on footfall in its stores and online to drive revenue so any significant variances in consumer confidence present a risk to the business. The business seeks to mitigate this risk through its deployment of its flexible in store workforce.

The availability of quality repair parts is important for the business. The business actively works with a number of suppliers to ensure that customer satisfaction is maintained. The business ensures quality is delivered through the use of its in house quality control team.

Development and performance

The development of the business will be through the opening of new stores, both in London and nationwide, as well as through continued development of strategic channel partnerships to drive repair volumes and credibility in the market.

Strategic report (continued)
For the period ended 31 December 2018

Key performance indicators

The key KPIs that the business monitors are revenue, gross profit and repair numbers. These are monitored daily.

On a like for like 12 month basis, revenue grew by 50% from £11.5m to £17.3m. Over the same period gross profit increased by 50% to £3.6m. The significant growth in both of these KPIs reflects the rapid growth in store openings during 2017 and 2018. The performance of individual stores is monitored on a store by store basis.

On behalf of the board

Julian Shovlin

Director 1 4.03.19

Director's report

For the period ended 31 December 2018

The director presents his annual report and financial statements for the Period ended 31 December 2018.

Principal activities

The principal activity of the company and group continued to be that of repair of communication equipment.

Director

The director who held office during the Period and up to the date of signature of the financial statements was as follows:

Julian Shovlin

Results and dividends

The results for the Period are set out on page 9.

No ordinary dividends were paid. The director does not recommend payment of a further dividend.

Financial instruments

Liquidity risk

The Group manages its cash flows in order to maximise interest income and minimise interest expense, whilst ensuring the Group has enough liquid resources to meet the operating needs of the business.

Interest rate risk

Whilst the Group does not have any debt apart from leased in the normal course of business, the Group will manage its cash and borrowings in the most effective way possible to minimise any actual or potential interest rate cost.

Credit risk

The Group has at present substantial cash surpluses, the use of which must be cleared by the Board but are held are held wholly and exclusively for the benefit of the Group's operating companies.

Price risk

This is continually evaluated by the Board and management of the Group's companies.

Post reporting date events

No significant events have occurred post the reporting date.

Future developments

The business expects to continue its growth plans and expects to open further stores during the 2019 calendar year.

Auditor

Saffery Champness LLP were appointed as auditor to the group and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

Director's report (continued)
For the period ended 31 December 2018

Statement of director's responsibilities

The director is responsible for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the group and company, and of the profit or loss of the group for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the group and company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the group's and company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the group and company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the group and company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

Going concern

The director acknowledges that the business has been cash consumptive to date, but this position has been driven by the rapid growth of the business. The positive, growing store contribution that the business has developed has driven a considerable increase in the value of the business. Whilst the business is in its development stage, the required investment has resulted in group net liabilities of £4,968,567. The group is currently supported by a loan from its immediate parent of £8,204,071. Of this debt, £6,000,000 is due to be repaid in 2021 and the parent has confirmed it will not call on the remaining £2,204,071 whilst the company is in its current position for up to 12 months from the date of signing these accounts. Given the business growth plans, the director is confident that further funding can be secured by actively seeking investment and support from the parent company shareholders to allow the business to meet its business plan objectives.

Director's report (continued)
For the period ended 31 December 2018

On behalf of the board

Julian Shovlin

Director

Date:(9.63.19

Group income statement For the period ended 31 December 2018

	Notes	Period ended 31 December 2018 £	Year ended 30 September 2017 as restated £
		-	~
Turnover	3	21,080,629	10,250,746
Cost of sales		(8,511,877)	(3,958,224)
Gross profit		12,568,752	6,292,522
Administrative expenses		(14,526,061)	(7,404,770)
Operating loss	4	(1,957,309)	(1,112,248)
Interest payable and similar expenses	7	(444,742)	(127,963)
Loss before taxation		(2,402,051)	(1,240,211)
Tax on loss	8	-	-
Loss for the financial Period		(2,402,051)	(1,240,211)

Loss for the financial Period is all attributable to the owner of the parent company.

Group statement of comprehensive income For the period ended 31 December 2018

	Period	Year
	ended	ended
	31 December	30 September
	2018	2017
	£	£
Loss for the Period	(2,402,051)	(1,240,211)
Other comprehensive income	-	•
	(0.400.054)	(4.040.044)
Total comprehensive income for the Period	(2,402,051)	(1,240,211)

Total comprehensive income for the Period is all attributable to the owners of the parent company.

Group statement of financial position As at 31 December 2018

		20)18	20 as resta	117 ted
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	9		149,639		98,774
Tangible assets	10		2,938,282		2,3.60,361
			3,087,921		2,459,135
Current assets					
Stocks	14	1,249,571		1,979,441	
Debtors	15	1,651,145		1,381,025	
Cash at bank and in hand		132,754		387,425	
		3,033,470		3,747,891	
Creditors: amounts falling due within					
one year	16	(5,080,573)		(5,051,702)	
Net current liabilities			(2,047,103)		(1,303,811)
Total assets less current liabilities			1,040,818		1,155,324
Creditors: amounts falling due after					
more than one year	17		(6,000,000)		(4,784,852)
Net liabilities			(4,959,182)		 (3,629,528)
rect napinaes			======		=====
Capital and reserves					
Called up share capital	20		1,072,398		1
Profit and loss reserves			(6,031,580)		(3,629,529)
Total equity			(4,959,182)		(3,629,528)
•					

The financial statements were approved and signed by the director and authorised for issue on $\frac{19.03.19}{10.03.19}$

Julian Shovlin

Director

Company Registration No. 09347088

Company statement of financial position As at 31 December 2018

			2018		2017 as restated
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	9		149,639		98,774
Tangible assets	10		2,767,546		2,146,633
Investments	11		1,072,400		3
			3,989,585		2,245,410
Current assets					
Stocks	14	1,249,571		1,979,441	
Debtors	15	1,827,294		1,628,803	
Cash at bank and in hand	٠	131,952		382,028	
		3,208,817		3,990,272	
Creditors: amounts falling due within					
one year	16	(5,239,409)		(4,163,884)	
Net current liabilities			(2,030,592)		(173,612)
Total assets less current liabilities			1,958,993		2,071,798
Creditors: amounts falling due after					
more than one year	17		(6,000,000)		(4,784,852)
Net liabilities			(4,041,007)		(2,713,054)
rvet nasmities			(4,041,007)		=======================================
Capital and reserves					
Called up share capital	20		1,072,398		1
Profit and loss reserves			(5,113,405)		(2,713,055)
Total equity			(4,041,007)		(2,713,054)

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's loss for the year was £2,400,350 (2017 - £1,238,387 loss).

Company statement of financial position (continued) As at 31 December 2018

The financial statements were approved and signed by the director and authorised for issue on $\frac{19.03191}{1000}$...

Julian Shovlin

Director

Company Registration No. 09347088

Group statement of changes in equity For the period ended 31 December 2018

		Share capital	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£
As restated for the year ended 30 September 2017:				
Balance at 1 October 2016		1	(2,389,318)	(2,389,317)
Period ended 30 September 2017:				
Loss and total comprehensive income for the period		-	(1,240,211)	(1,240,211)
Balance at 30 September 2017		1	(3,629,529)	(3,629,528)
Period ended 31 December 2018:				
Loss and total comprehensive income for the period		-	(2,402,051)	(2,402,051)
Issue of share capital	20	1,072,397	-	1,072,397
Balance at 31 December 2018		1,072,398	(6,031,580) ————	(4,959,182)

Company statement of changes in equity For the period ended 31 December 2018

		Share capital	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£
As restated for the year ended 30 September 2017:				
Balance at 1 October 2016		1	(1,474,668)	(1,474,667)
Period ended 30 September 2017:				
Loss and total comprehensive income for the period		-	(1,238,387)	(1,238,387)
Balance at 30 September 2017		1	(2,713,055)	(2,713,054)
Period ended 31 December 2018:				
Loss and total comprehensive income for the period		-	(2,400,350)	(2,400,350)
Issue of share capital	20	1,072,397	-	1,072,397
Balance at 31 December 2018		1,072,398	(5,113,405)	(4,041,007)

Group statement of cash flows For the period ended 31 December 2018

			2018		2017
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	25		1,255,652		4,871,783
Interest paid			(99,142)		(24,676)
Income taxes paid			(20,312)		-
Net cash inflow from operating activities			1,136,198		4,847,107
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(73,935)		(81,901)	
Purchase of tangible fixed assets		(1,184,779)		(1,297,661)	•
Proceeds on disposal of tangible fixed asse	ets	32,807		-	
Proceeds from other investments and loan	ıs	(164,962)		(62,500)	
Net cash used in investing activities			(1,390,869)		(1,442,062)
Financing activities					
Repayment of borrowings		•		(3,070,015)	
Net cash used in financing activities			-		(3,070,015)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents			(254,671)		335,030
Cash and cash equivalents at beginning of	Period		387,425		52,395
Cash and cash equivalents at end of Perio	d		132,754		387,425
					=====

Company statement of cash flows For the period ended 31 December 2018

•			2018		2017
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	26		1,260,247		4,866,642
Interest paid			(99,142)		(24,684)
Income taxes paid			(20,312)		-
Net cash inflow from operating activities			1,140,793		4,841,958
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(73,935)		(81,901)	
Purchase of tangible fixed assets		(1,184,779)		(1,297,661)	
Proceeds on disposal of tangible fixed asse	ts	32,807		-	
Proceeds from other investments and loan	s	(164,962)		(62,500)	
Net cash used in investing activities			(1,390,869)		(1,442,062)
Financing activities					
Repayment of borrowings		-		(3,070,015)	
Net cash used in financing activities			-		(3,070,015)
Net (decrease)/increase in cash and cash o	equivaler	nts	(250,076)		329,881
Cash and cash equivalents at beginning of I	Period		382,028		52,147
Cash and cash equivalents at end of Period	d		131,952		382,028
			•		<u> </u>

Notes to the financial statements For the period ended 31 December 2018

1 Accounting policies

Company information

iSmash UK Trading Limited ("the company") is a private limited company incorporated in England and Wales. The registered office is Unit G28, 111 Power Road, Chiswick, London, W4 5PY.

The group consists of iSmash UK Trading Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Basis of consolidation

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

The group financial statements incorporate those of iSmash UK Trading Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All financial statements are made up to 31 December 2018. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

1 Accounting policies (continued)

1.3 Going concern

The directors acknowledge the company is in a net liability position due to investment in the company's growth to date. As described in the director's report on page 3 the group has the support of its parent company and the director has an expectation that further funds will be available in order to continue the groups growth plans. As a result, the director continues to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.4 Reporting period

The accounts prepared are for the 15 month period ending on 31 December 2018. The longer period of accounts was used in order to align reporting year ends within the wider group. Comparative amounts presented in the financial statements (including related notes) are for the year to 30 September 2017 and are therefore not entirely comparable.

1.5 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.6 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

1.7 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably.

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

1 Accounting policies (continued)

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Website

3 or 10 years straight line

1.8 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold land and buildings

10 years straight line

Fixtures and fittings

3 or 5 years straight line

Computers

3 years straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the income statement.

1.9 Fixed asset investments

Equity investments are measured at fair value through profit or loss, except for those equity investments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

1 Accounting policies (continued)

1.10 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cashgenerating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.11 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.12 Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

1 Accounting policies (continued)

1.13 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's statement of financial position when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

1 Accounting policies (continued)

1.14 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

1.15 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.16 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.17 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

1.18 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the income statement for the period.

2 Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the director is required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

Stock is carried at the lower of cost and net realisable value. The net realisable value of stock is estimated using the ageing profile of the stock on hand, historical sales patterns and post year end trading patterns.

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

3	Turnover and other revenue		
		2018	2017
		£	£
	Turnover analysed by class of business		
		21,080,629	10,250,746
		2018	2017
		· £	£
	Turnover analysed by geographical market		
	United Kingdom	21,080,629	10,250,746
	<u> </u>		
4	Operating loss		
		2018	2017
		£	£
	Operating loss for the period is stated after charging/(crediting):		
	Exchange (gains)/losses	(7,372)	31,168
	Research and development costs	2,842	-
	Depreciation of owned tangible fixed assets	574,051	252,861
	Amortisation of intangible assets	23,070	8,632
	Cost of stocks recognised as an expense	8,046,186	3,932,059
	Stocks impairment losses recognised or reversed	465,691	26,165
	Operating lease charges	4,124	-

Exchange differences recognised in profit or loss during the Period, except for those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss, amounted to £7,372 (2017 - £31,168).

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

5	Auditor's remuneration		
		2018	2017
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	35,690	-
	Audit of the financial statements of the		
	company's subsidiaries	7,500	-
			
		43,190	•
	For other services		
	Taxation compliance services	6,470	4,750
	All other non-audit services	20,073	28,180
		26,543	32,930
			====

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the Period was:

	Group 2018 Number	2017 Number	Company 2018 Number	2017 Number
Average number of employees	170 		<u>170</u>	120
Their aggregate remuneration comprised:				
	Group		Company	
	2018	2017	2018	2017
	£	£	£	£
Wages and salaries	7,056,876	3,175,397	7,056,876	3,175,397
Social security costs	646,535	289,796	646,535	289,796
Pension costs	122,110		122,110	-
	7,825,521	3,465,193	7,825,521	3,465,193
		=		=====

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

	Interest payable and similar expenses		
		2018	2017
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	£	£
	Interest on bank overdrafts and loans	359,519	127,963
	Other finance costs:	339,313	127,505
	Other interest	85,223	_
	Other interest		
	Total finance costs	444,742	127,963
8	Taxation		
	The actual charge for the Period can be reconciled to the expected charge and the standard rate of tax as follows:	based on the p	profit or loss
		2018	2017
		£	£
	Loss before taxation	(2,402,051)	(1,240,211
	Expected tax credit based on the standard rate of corporation tax in the		
	UK of 19.00% (2017: 19.00%)	(456,390)	(235,640)
	Unutilised tax losses carried forward	456,390	235,640
•	Taxation charge	-	
9	Intangible fixed assets		
	Group		Website
	Cost		£
	At 1 October 2017		113,672
	THE TOTAL POLICE TO THE TO		113,072
	Additions - separately acquired		73,935
	Additions - separately acquired At 31 December 2018		73,935 ————————————————————————————————————
	At 31 December 2018		187,607
	At 31 December 2018 Amortisation and impairment		73,935 187,607 14,898 23,070

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

9	Intangible fixed assets (continued)	
	Carrying amount	
	At 31 December 2018	149,639
	At 30 September 2017	98,774
	Company	Website
	Cost	£
	At 1 October 2017	113,672
	Additions - separately acquired	73,935
	At 31 December 2018	187,607
	Amortisation and impairment	
	At 1 October 2017	14,898
	Amortisation charged for the Period	23,070
	At 31 December 2018	37,968
	Carrying amount	
	At 31 December 2018	149,639
	At 30 September 2017	98,774

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

10 Tangible fixed assets

Group	Leasehold land Fi	xtures and	Computers	Total
	and buildings	fittings		
	£	£	£	£
Cost				
At 1 October 2017	2,199,555	574,710	83,154	2,857,419
Additions	981,396	173,468	29,915	1,184,779
Disposals	(31,567)	(75)	(2,060)	(33,702)
At 31 December 2018	3,149,384	748,103	111,009	4,008,496
Depreciation and impairment				
At 1 October 2017	310,778	144,374	41,906	497,058
Depreciation charged in the Period	375,385	167,833	30,833	574,051
Eliminated in respect of disposals	. -	(16)	(879)	(895)
At 31 December 2018	686,163	312,191	71,860	1,070,214
Carrying amount	-			
At 31 December 2018	2,463,221	435,912	39,149	2,938,282
At 30 September 2017	1,888,777	430,336	41,248	2,360,361
	=======================================			

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

10	Tangible fixed assets (continued)					
	Company		asehold land Fi	xtures and fittings	Computers	Total
			£	£	£	£
	Cost					
	At 1 October 2017		1,860,413	574,710	83,154	2,518,277
	Additions		981,396	173,468	29,915	1,184,779
	Disposals		(31,567)	(75)	(2,060)	(33,702)
	At 31 December 2018		2,810,242	748,103	111,009	3,669,354
	Depreciation and impairment					
	At 1 October 2017		185,364	144,374	41,906	371,644
	Depreciation charged in the Period		332,393	167,833	30,833	531,059
	Eliminated in respect of disposals		-	(16)	(879)	(895)
	At 31 December 2018		517,757	312,191	71,860	901,808
	Carrying amount					<u> </u>
	At 31 December 2018		2,292,485	435,912	39,149	2,767,546
	At 30 September 2017		1,675,049	430,336	41,248	2,146,633
11	Fixed asset investments					
			Group		Company	
			2018	2017		2017
		Notes	£	£	£	£
	Investments in subsidiaries	12	-	•	1,072,400	3

Movements in fixed asset investments	Ch aracter
Company	Shares in group undertakings
	£
Cost or valuation	
At 1 October 2017	3
	1,072,397
At 31 December 2018	1,072,400
Carrying amount	
At 31 December 2018	1,072,400
At 30 September 2017	. 3

12 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2018 are as follows:

	Name of undertaking	Registered office	Nature of busines		lass of nares held C	% Held Direct Indirect
	Ismash Canary Wharf Limited	United Kingdor	m Communication of repair services	levice O	rdinary 10	00.00
	Ismash Limited	United Kingdor	n Communication of repair service	levice O	rdinary 10	00.00
	Ismash Ken High Limited	United Kingdor	n Communication d repair services	levice O	rdinary 10	00.00
13	Financial instruments					
			Group		Company	
			2018	2017	2018	2017
			£	£	£	£
	Carrying amount of finan	cial assets				
	Debt instruments measure	ed at amortised				
	cost		1,031,532 =	811,802 	1,227,931	1,059,580
	Carrying amount of finan	cial liabilities				
	Measured at amortised co		10,093,673	9,590,737	10,252,509	8,702,919

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

14	Stocks				
14	Stocks	Group		Company	
		2018	2017	2018	2017
		£	£	£	£
	Finished goods and goods for resale	1,249,571	1,979,441	1,249,571	1,979,441
15	Debtors			•	
		Group		Company	
		2018	2017	2018	2017
	Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
	Trade debtors	216,607	270,572	216,608	270,572
	Corporation tax recoverable	73,925	-	73,925	-
	Other debtors	811,175	541,230	1,011,323	789,008
	Prepayments and accrued income	549,438	569,223	525,438	569,223
		1,651,145	1,381,025	1,827,294	1,628,803
16	Creditors: amounts falling due within one year	ar.			
10	creations, amounts family due within one yet	Group		Company	
		2018	2017	2018	2017
		£	£	£	£
	Trade creditors	844,471	864,707	844,471	864,707
	Amounts owed to group undertakings	2,204,071	2,203,982	2,204,071	2,204,076
	Corporation tax payable	53,613	-	53,613	-
	Other taxation and social security	933,287	245,817	933,287	245,817
	Other creditors	520,753	1,218,674	698,794	344,517
	Accruals and deferred income	524,378	518,522	505,173	504,767
		5,080,573	5,051,702	5,239,409	4,163,884

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

17	Creditors: amounts falling due after more than one year					
		Group		Company		
		2018	2017	2018	2017	
		£	£	£	£	
	Other creditors	6,000,000	4,784,852	6,000,000	4,784,852	

The above amounts due to parent is in respect of a loan from Ismash Group on which interest is charged at 4%. It is due to be repaid in 2021.

18 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2018 £	2017 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	122,110	-

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

19 Share-based payment transactions

The parent company has a share based option scheme for certain employees employed by iSmash UK Trading Limited.

Options are exercisable at a price equal to the estimated fair value of the company's shares on the date of the grant. The vesting period is nine years and the options can be exercised on an exit or on the ninth anniversary of the grant date. Options are forfeited if the employee leaves the company before the options vest.

1,300 share options were granted during the period at a weighted average exercise price of 0.001p.

The fair value of the share options at the grant date was calculated using the Black Scholes model, which is considered to be the most appropriate generally accepted valuation method of measuring fair value. As a result of this calculation management have not recognised a share-based payment expense.

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

20	Share capital		
		Group and	company
		2018	2017
	Ordinary share capital	£	£
	Issued and fully paid		
	1,072,398 Ordinary share of £1 each	1,072,398	1

During the year on 18 December 2018, 1,072,397 shares were issued at a nominal value of £1 per share.

21 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group 2018	2017	Company 2018	2017
	£	£	£	£
Within one year	1,818,292	1,177,883	1,593,292	952,883
Between two and five years	5,370,925	3,417,246	4,602,226	2,742,246
In over five years	5,478,844	4,794,549	5,417,940	4,358,562
	12,668,061	9,389,678	11,613,458	8,053,691

22 Related party transactions

The Director, COO and Finance Director are considered to be key management personnel. The total compensation of key management personnel during the period was £510,464 (2017: £95,385).

The company has taken advantage of the exemption in FRS102 from the requirement to disclose transactions with group companies on the grounds that consolidated financial statements are prepared by the ultimate parent company.

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

23 Directors' transactions

Transactions in relation to loans with directors during the year are outlined in the table below:

Description	% Rate	Opening balance £	Amounts advanced £	Amounts repaid £	Closing balance £
Directors loan	-	62,500	164,992	(30)	227,462
		62,500	164,992	(30)	227,462

24 Controlling party

The parent company of Ismash UK Trading Ltd is Ismash Group Ltd and its registered office is Geneva Place, Waterfront Drive, P.O Box 3469, Road Town, Tortola, British Virgin Islands.

There is no ultimate controlling party.

25 Cash generated from group operations

	2018	2017
	£	£
Loss for the Period after tax	(2,402,051)	(1,240,211)
Adjustments for:	•	
Finance costs	444,742	127,963
Amortisation and impairment of intangible assets	23,070	8,632
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	574,051	252,861
Non cash issue of shares	1,072,397	-
Movements in working capital:		
Decrease/(increase) in stocks	729,870	(833,886)
(Increase) in debtors	(31,233)	(525,780)
Increase in creditors	844,806	7,082,204
Cash generated from operations	1,255,652	4,871,783
		

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2018

26	Cash generated from operations - company		
		2018	2017
		£	£
	Loss for the Period after tax	(2,400,350)	(1,238,387)
	Adjustments for:		
	Finance costs	444,742	127,963
	Amortisation and impairment of intangible assets	23,070	8,632
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets	531,059	220,447
	Movements in working capital:		
	Decrease/(increase) in stocks	729,870	(833,886)
	Decrease/(increase) in debtors	40,396	(498,670)
	Increase in creditors	1,891,460	7,080,543
	Cash generated from operations	1,260,247	4,866,642

27 Prior period adjustment

In iSmash UK Trading Limited (the company) the accruals relating to the rent free periods included in the operating leases were reviewed and recalculated. A rent free accrual of £411,131 has been provided for in 2018 (2017: £312,531). In addition a stock write off has occurred to removed an element of stock which was double counted in the prior year.

Reconciliation of changes in equity - group

Start	1 October 30 September	
	2016	2017
	£	£
Equity as previously reported	(2,389,100)	(3,452,523)
Adjustments to prior Period		-
Rental accrual relating to rent free periods	-	(150,621)
Stock write off	-	(26,165)
Additional deprecation on SDLT element of lease	-	(219)
Equity as adjusted	(2,389,100)	(3,629,528)

27	Prior period adjustment (continued)		
	Reconciliation of changes in loss for the previous financial period		
			2017 £
	Loss as previously reported	•	(1,063,425)
	Adjustments to prior Period		
	Rental accrual relating to rent free periods Stock write off		(150,621) (26,165)
	Loss as adjusted		(1,240,211)
	Reconciliation of changes in equity - company	1 Octob on 3	0 Cantaurhau
		2016 £	0 September 2017 £
	Equity as previously reported	(1,474,667)	(2,536,268)
	Adjustments to prior Period		
	Rent free period	-	(150,621)
	Stock write off	-	(26,165)
	Equity as adjusted	(1,474,667)	(2,713,054)
	Reconciliation of changes in loss for the previous financial period		
			2017 £
	Loss as previously reported		(1,061,601)
	Adjustments to prior Period		
	Rent free period		(150,621)
	Stock write off	•	(26,165)
٠	Loss as adjusted		(1,238,387)